
NACIONALINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ 
KOALICIJOS PRIORITETAI

Gaja Šavelė
2020 01 15



SVARBIAUSI
PRIORITETAI

Užtikrinti kokybišką 
teisėkūrą.

Siekti atsakingos ir 
tvarios finansų politikos.

Skatinti aktyvią ir stiprią 
pilietinę visuomenę.



UŽTIKRINTI
KOKYBIŠKĄ
TEISĖKŪRĄ.

Tobulinti teisėkūros 
procesą įvedant 

socialinio, 
aplinkosauginio, žmogaus 

teisių poveikio lygioms 
galimybėms kriterijų 

vertinimą ir įtraukiant 
pilietinę visuomenę.

Sudaryti vienodas sąlygas 
visoms NVO, veikiančioms 
pagal LR nevyriausybinių 

organizacijų plėtros 
įstatymą, dėl 

atskaitomybės teikimo, 
skirstant jas pagal 

pajamų dydį, užtikrinant 
kuo didesnį NVO veiklos ir 
finansavimo skaidrumą. 

NVO duomenis VĮ 
“Registrų centrui” ir 

kitoms įstaigoms nuo 
2022 m. teikti tik 
elektroniniu būdu.

Sureguliuoti LR Viešųjų 
pirkimo įstatymo 

taikymą, nustatant 
aiškias sąlygas, kada 

subjektas yra perkančioji 
organizacija (PO), o kada 

yra neperkančioji 
organizacija (NPO) ir 

užtikrinti  skaidrų viešųjų 
lėšų naudojimą.



SIEKTI 
ATSAKINGOS 
IR TVARIOS 
FINANSŲ 
POLITIKOS

Užtikrinti, kad Europos Sąjungos 
investicijos bei lėšos (naujas 

finansavimo laikotarpis 2021-
2027 m. bei Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės, skirtos Lietuvos 

žmonėms, būtų prasmingai ir 
tinkamai panaudotos, įtraukiant 
NVO į planavimo, įgyvendinimo 

bei stebėsenos procesus

Gyventojų pajamų mokesčio dalį 
skiriamą NVO nuo 1,2 % 

padidinti iki 2 % bei panaikinti 
biudžetinėms įstaigoms 

galimybę gauti GPM procentinę 
dalį.

Stiprinti NVO fondą, užtikrinant 
Fondo plėtrą bei tvarų 

finansavimo mechanizmą, 
steigiant atskirą juridinį asmenį. 

Skatinti finansinių mechanizmų 
NVO, veikiančių skirtingose 
viešosios politikos srityse, 

nacionaliniu ir ypatingai vietos 
lygiu, plėtrą bei investicijas į 

Pilietinės visuomenės tyrimus 
(galios indeksas ir pan.). 



SKATINTI 
AKTYVIĄ IR 
STIPRIĄ 
PILIETINĘ 
VISUOMENĘ

Didinti perduodamų 
viešųjų paslaugų

(socialinių, kultūros, 
švietimo, sporto ir kt.) 

teikimą NVO, socialiniam 
verslui bei užtikrinti jų 
prieinamumą visoms 

visuomenėms grupėms.

Įgyvendinti LR Viešųjų 
pirkimų įstatyme 

numatytų rezervuotų 
pirkimų, kuriuose kaip 
tiekėjai gali dalyvauti ir 

NVO, realų 
įgyvendinimą.

Įveiklinti savivaldybėse 
veikiančias NVO tarybas.

Nusimatyti ir plėtoti 
pilietiškumo, 

sąmoningumo ir 
gyventojų rengimo 

mobilizacijos 
ekstremaliomis 

situacijomis 
iniciatyvas ir 
priemones.



DĖKOJU UŽ 
DĖMESĮ!


